Утверждаю

                                                    Глава Константиновского района

                                                            ______________ Б.Е. Хлопяников
ПРОТОКОЛ № 9
Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

20 декабря 2012 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Хлопяников Б.Е.

	Серба А.И.

	Алферов В.И.

	Старцев С.А.

	Сидоренко И.Г.

	Михина М.И.

	Макаревская О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оперативная информация за 2012 год о реализации инвестиционных проектов на территории Константиновского района.

2. Об уведомлении В.И. Быкова  по проекту «АПЭК».

Докладчики:
Серба А.И.

Михина М.И.

Серба А.И. – Заместитель Главы Администрации Константиновского района.
По состоянию на 20.12.2012г. можно сказать однозначно, что все инвестиционные проекты в бюджетной сфере реализованы. Отремонтировано здание МФЦ, Гапкинский СДК, Богоявленская школа. Произведён капитальный ремонт на внутрипоселковых дорогах Константиновского городского и Авиловского сельского поселений, а также подъезд от автодороги «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г.Семикаракорск – г.Волгодонск» - г.Константиновск – п.Тацинский» к х. Крюков. Сумма инвестиций составила 38,69 млн.руб.
ОАО «Ростовоблгаз» построены и введёны в строй:

- межпоселковый газопровод от ст. Богоявленской к х.Савельев и к х.Гапкин Константиновского района;
- распределительные газопроводы в хуторах Савельев и Гапкин.

Выполнены работы по проектированию газопровода высокого давления от ст. Усть-Быстрянская Усть-Донецкого района до х. Базки Константиновского района. Сумма инвестиций составила 105,47 млн.руб.

В ноябре 2012г. торжественно открыта многофункциональная спортивная площадка для занятий детскими видами спорта по программе «Газпром-детям». За счёт собственных средств инвесторов построены башни сотовой связи, торговые центры, строится кафе, гостиница, объекты рекреации и др.
Суммарный объём инвестиций по району за 2012 год составит свыше 150 млн.руб.
Открытым остается вопрос по разработке ПСД на капитальный ремонт подъезда от а/д «г. Шахты-г.Цимлянск» к х. Старая Станица. ООО «Южгеоспецпроект» работы по проектированию выполнил, но на экспертизу представил документацию только в декабре 2012г.
Решение по первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

2. Серба А.И. держать на контроле вопрос по прохождению экспертизы ПСД на капитальный ремонт подъезда от а/д «г. Шахты-г.Цимлянск» к х. Старая Станица.
Михина М.И. – начальник отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания.
Довожу до Вашего сведения, что 17.12.2012г. в адрес Главы Константиновского района поступило уведомление от генерального директора ООО «Управление экологическими проектами» г.Москва Быкова В.И. о том, что выявлены факты подделки документов директором ООО «Управление экологическими проектами - Ростов» Шишковой В.В., ООО «Управление экологическими проектами - Ростов» не имеет отношение к проекту «АПЭК» и ООО «Управление экологическими проектами» г.Москва.

Предлагаю всем ознакомиться с уведомлением.

Решение по первому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.

2. Алферову В.И. в рамках рабочей группы Минсельхозпрода области  рассмотреть вопрос о возможности дальнейшей реализации инвестиционного проекта АПЭК в Константиновском районе.
Протокол вел                                                  Е.В. Телегина